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Protokół nr XXIV/2020
z sesji Rady Gminy Stare Miasto

odbytej w dniu 04 czerwca 2020 roku 

w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość za pośrednictwem programu eSesja
W sesji udział wzięli:

· radni (lista obecności – załącznik nr 3 do protokołu)
· Dariusz Puchała – Wójt Gminy Stare Miasto

· Janusz Frysiak – Z-ca Wójta Gminy Stare Miasto

· Luiza Kędracka – Sekretarz Gminy Stare Miasto
· Jolanta Sobczak – Skarbnik Gminy Stare Miasto
· Marcin Janiak – radca prawny

· Magdalena Kusiak – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG Stare Miasto
· Ilona Nowak – inspektor UG Stare Miasto
· Mateusz Staciwa – pomoc administracyjna UG Stare Miasto
Punkt 1 porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.  
Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy Stare Miasto godz. 16:10.

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Turajska – dzień dobry Państwu. Otwieram XXIV sesję Rady Gminy Stare Miasto, sesję nadzwyczajną zwołaną na wniosek Wójta, który został złożony w dniu 
2 czerwca 2020 roku. Sesja została zwołana na podstawie Zarządzenia Nr 4/2020 Przewodniczącej Rady Gminy Stare Miasto z dnia 3 czerwca 2020 roku w sprawie zwołania zdalnej, nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Stare Miasto. Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2020 r., poz. 713) oraz  art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 
2 marca 2020 r.  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. Dz. U. z 2020, poz. 374, z późn. zm.) zarządzam, co następuje: §1 Zwołuję nadzwyczajną XXIV sesję Rady Gminy Stare Miasto na dzień 4 czerwca 2020 r.  na godz.  16:00.  Sesja odbędzie się 
w trybie zdalnym, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, za pośrednictwem programu eSesja. Witam Wysoką Radę, witam Wójta Gminy Stare Miasto, Pana Wicewójta, witam Panią Skarbnik, witam również kierowników referatów i pracowników Urzędu Gminy. §2 Ustalam następujący porządek obrad: 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 2. Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji Rady Gminy. 3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 4. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy. 
§3 Zapewnienie obsługi sesji powierzam Wójtowi Gminy Stare Miasto. §4 Zarządzenie wchodzi 
w życie z dniem podpisania.
Nieobecna radna: Andrzejak Ewelina
Wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji nadzwyczajnej stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Zarządzenie Nr 4/2020 Przewodniczącej Rady Gminy Stare Miasto stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  
Punkt 2 porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXIV  sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad XXIV sesji Rady Gminy:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXIV sesji Rady Gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – czy są uwagi bądź pytania dotyczące porządku obrad? Przypominam, że jeśli chodzi o sesję nadzwyczajną każda zmiana w porządku obrad, na każdą zmianę w porządku obrad musi wyrazić zgodę wnioskodawca w tym wypadku jest to Wójt Gminy Stare Miasto Pan Dariusz Puchała. Czy są uwagi bądź pytania dotyczące przedłożonego porządku obrad? Przystępujemy do głosowania.
     „za”                        –  14 głosów 

     „przeciw”              –    0 głosów

     „wstrzymało się” –    0 głosów
 „Za” 14 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 0 głosów. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Punkt 3 porządku obrad ​– Przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Przewodnicząca Rady Gminy – bardzo proszę Panią Kierownik Magdę Kusiak o przedstawienie uzasadnienia do uchwały.
Pani Magdalena Kusiak – Szanowni Państwo, ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach nakłada na Radę obowiązek określenia w drodze uchwały stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i w myśl cytowanej przeze mnie ustawy z pobranych opłat od mieszkańców, gmina zobowiązana jest pokryć koszty funkcjonowania systemów w skład, w który wchodzą: koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych; tworzenie utrzymania Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi. Rada Gminy zobowiązana jest określić w uchwale stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny oraz stawkę tzw. podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Jest to zmiana w stosunku do tego, co obowiązywało poprzednio, ponieważ nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku zobowiązuje wszystkich mieszkańców do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w związku z czym ta podwyższona stawka, która jest krotnością dwu do czterokrotnością tzw. opłaty podstawowej jest niejako można powiedzieć karą za niewypełnianie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych. My jesteśmy po otwarciu ofert, jeżeli chodzi o przetarg, który ogłoszony był na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na półtora roku kwota, 
którą zaproponował oferent pozwoliła przeliczyć i zaproponować Państwu stawkę, która naszym zdaniem pokrywa koszty funkcjonowania systemu. Jest to stawka w wysokości 16,00 zł i stawka podwyższona, stanowiąca czterokrotność stawki tej podstawowej w wysokości 64,00 zł. Obecne stawki w wysokości 12,00 zł i 22,00 zł miesięcznie od osoby nie są w stanie pokryć kosztów funkcjonowania systemu od 1 lipca br. 
Przewodnicząca Rady Gminy – dziękuję. Czy są pytania, uwagi związane z przedstawioną nam uchwałą? Otwieram dyskusję. Nie mamy zgłoszeń do dyskusji. Szanowni Państwo, ponieważ miałam problemy techniczne tym samym chciałabym wrócić do punktu, do proponowanego porządku obrad 
i stwierdzić, że w dzisiejszej sesji bierze udział 14 radnych. Zostało to potwierdzone na eSesji. Przystępujemy do punktu 3 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Uchwała Nr XXIV/171/2020 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 4 czerwca 2020 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. §1 ust.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 16,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. ust.2. Ustala się stawkę opłaty podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 64,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. §2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. §3 Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała Nr III/11/2018 Rady Gminy Stare Miasto z dnia 28 grudnia 2018roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
§4 Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lipiec 2020  roku. Przystępujemy do głosowania.

     „za”                        –  13 głosów 

     „przeciw”              –    0 głosów

     „wstrzymało się” –    1 głos
 „Za” 13 głosów, „przeciw” 0, „wstrzymujących się” 1 głos. Uchwała wchodzi w życie większością głosów trzynastoma głosami. Dziękuję. 
„Za” przyjęciem uchwały głosowali radni: Kałużny Michał, Krzyżak Juliusz, Kujawa Mirosław, Lewandowski Waldemar, Stasiak Mirosław, Szyszyński Andrzej, Teodorczyk Karol, Turajska Halina, Wejman Lesław, Wilczyński Tomasz,  Zając Andrzej, Zimny Zdzisław, Zioła Tymon. 
Od głosu „wstrzymał się” radny: Kwieciński Paweł,
Uchwała otrzymała nr XXIV/171/2020 i stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Punkt 4 porządku obrad – Zakończenie obrad XXIV sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady Gminy – zamykam obrady XXIV sesji Rady Gminy Stare Miasto. Dziękuję Państwu za udział w sesji. 

XXIV sesja zakończyła się o godz. 16:22.
Protokołował:                                                                                         Prowadząca obrady sesji:   
